ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ TÚC

Số:

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Túc, ngày        tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cơ sở sản xuất trên địa bàn xã không đảm bảo an toàn thực phẩm

Thời gian qua, việc đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn xã luôn được

quan tâm nhắc nhở, tuy nhiên vẫn còn trường hợp cơ sở sản xuất kinh doanh chưa

đảm bảo các quy định về an toàn thực phẩm, cụ thể là đối với cơ sở sản xuất nước

đá Lữ Thị Diễm Tuyền (ấp Phú Thạnh, xã Phú Túc).

Nhằm đảm bảo công tác an toàn thực phẩm, đảm bảo sức khỏe người dân,

nay Ủy ban nhân dân xã Phú Túc thông báo đến người dân trên địa bàn xã một số

nội dung như sau:

Qua trao đổi làm việc với cơ sở sản xuất nước đá Lữ Thị Diễm Tuyền (ấp

Phú Thạnh, xã Phú Túc) hoạt động đến nay chưa đảm bảo các điều kiện về an toàn

thực phẩm theo quy định. Ủy ban nhân dân xã đã yêu cầu cơ sở ngừng hoạt động,

hướng dẫn, trao đổi để cơ sở thực hiện các hồ sơ, thủ tục liên quan để đảm bảo sản

xuất kinh doanh đúng quy định về an toàn thực phẩm mới được hoạt động trở lại

nhưng đến nay cơ sở vẫn chưa được cơ quan có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận

đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

Vì vậy, để đảm bảo sức khỏe cho người sử dụng thực phẩm, Ủy ban nhân

dân xã khuyến nghị người dân không sử dụng sản phẩm nước đá được sản xuất

từ cơ sở Lữ Thị Diễm Tuyền. Đề nghị các cơ sở bản lẻ nước đá, hộ kinh doanh

thức uống trên địa bàn phải xác định rõ nguồn gốc nước đá sử dụng để bán trực tiếp

cho người dân, có ghi chép cụ thể việc mua bán sản phẩm nước đá từ các cơ sở sản

xuất đủ điều kiện an toàn thực phẩm, nếu để xảy ra trường hợp ngộ độc, ảnh hưởng

sức khỏe do sử dụng nước đá tại cơ sở bản lẻ nước đá, hộ kinh doanh của mình thì

phải chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Trên đây là thông báo của Ủy ban nhân dân xã về việc cơ sở sản xuất trên địa

bàn xã không đảm bảo an toàn thực phẩm, thông báo đến người dân được biết và

thực hiện.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng ấp các ấp;

- Cơ sở bán lẻ nước đá/hộ kinh

doanh thức uống;

- Lưu: VT, Thảo (45b).

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T17:01:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Hồ Thanh Bảo<htbao.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T17:32:33+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Phú Túc<phutuc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T17:32:40+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Phú Túc<phutuc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T17:32:45+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Phú Túc<phutuc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T17:32:50+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Phú Túc<phutuc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!